
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 04 июля 2023 г. № 270 

р.п. Панино 

 

Об утверждении Порядка расходования                   и 

распределения средств субсидии, предоставленной 

бюджету Панинского муниципального района из 

бюджета Воронежской области, на 

софинансирование расходных обязательств по 

капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и соглашением, 

заключенным между департаментом дорожной деятельности Воронежской области и 

администрацией Панинского муниципального района о предоставлении субсидии из 

областного бюджета бюджету муниципального образования на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам капитальный ремонта и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в рамках государственной программы 

Воронежской области «Развитие транспортной системы» администрация Панинского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок расходования и распределения средств субсидии, 

предоставленной бюджету Панинского муниципального района из бюджета Воронежской 

области, на софинансирование расходных обязательств по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие              с 1 

января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Панинский муниципальный вестник» и разместить на официальном 

сайте администрации Панинского муниципального района Воронежской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы - начальника отдела по капитальному строительству, газификации, ЖКХ, 

архитектуре и градостроительству администрации Панинского муниципального района. 

 

Глава 

Панинского муниципального района                                                        Н.В. Щеглов 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 



Панинского муниципального 

района Воронежской области 

от  04.07.2023 № 270 

 

Порядок 

расходования и распределения средств субсидии, предоставленной бюджету Панинского 

муниципального района из бюджета Воронежской области, на софинансирование 

расходных обязательств по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  

 

Настоящий порядок устанавливает механизм расходования и распределения 

субсидии, предоставленной бюджету Панинского муниципального района из бюджета 

Воронежской области, на софинансирование расходных обязательств по капитальному 

ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – 

Субсидия).  

1. Субсидия предоставляется на основании и условиях соглашения, заключенного 

между администрацией Панинского муниципального района и департаментом дорожной 

деятельности Воронежской области (далее – Соглашение). 

2. Целью расходования субсидии является софинансирование расходных 

обязательств поселений, возникающих при выполнении полномочий по вопросам 

местного значения по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного 

движения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

3. Средства Субсидии расходуются на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

4. Главным распорядителем средств Субсидии является Администрация 

Панинского муниципального района Воронежской области (далее – администрация 

района). 

5. Администрация района предоставляет иные межбюджетные трансферты на 

софинансирование расходных обязательств по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств субсидии, 

полученной из областного бюджета Воронежской области (далее - иные межбюджетные 

трансферты) сельским поселениям, входящим в состав Панинского муниципального 

района (далее – поселения района). 

6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется при условии 

долевого софинансирования из бюджетов поселений района расходных обязательств по 

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в размере, установленном нормативно-правовым актом Воронежской области и 

указанном в Соглашении, а также при заключении соглашения о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Панинского муниципального района между 

администрацией района и администрацией поселения - получателем иных межбюджетных 

трансфертов.  

Соглашение между администрацией района и администрацией поселения должно 

содержать следующие основные положения: 

- наименование сторон; 

- целевое назначение и объем предоставляемых иных межбюджетных трансфертов; 



- права и обязанности сторон; 

- срок действия и вступления в силу; 

- реквизиты сторон; 

Отчет к соглашению должен содержать следующие основные положения: 

- целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; 

- сумма выделенных иных межбюджетных трансфертов; 

- сумма использованных иных межбюджетных трансфертов; 

- наименование, дата и номер документов, подтверждающих использование иных 

межбюджетных трансфертов; 

- остаток неиспользованных иных межбюджетных трансфертов. 

7. Распределение иных межбюджетных трансфертов между поселениями района в 

пределах доведенных лимитов устанавливается на основании протяженности и 

техничекого состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

территории поселений района и определяется по формуле: 

i обR V  

- объем иных межбюджетных трансфертов i-му поселению района на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог; 

- объем иных межбюджетных трансфертов, рассчитанный на основании 

протяженности и технического состояния автомобильных дорог местного значения на 

территории поселения района. 

8. Отдел по финансам, бюджету и мобилизации доходов администрации 

Панинского муниципального района Воронежской области в соответствии с 

утвержденным Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи районного 

бюджета Панинского муниципального района направляет поселениям района 

уведомления о выделении бюджетных ассигнований на предоставление иных 

межбюджетных трансфертов по реализации мероприятий муниципальной программы 

Панинского муниципального района Воронежской области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами населения Панинского муниципального 

района». Финансирование указанных расходов осуществляется по разделу «04» 

«Национальная экономика», подразделу «09» «Дорожное хозяйство», по подпрограмме 05 

3 00 00000 «Развитие транспортной системы Панинского муниципального района 

Воронежской области», основному мероприятию 01 «Качественные и безопастные дороги 

в населенных пунктах Панинского муниципального района», направлению расходов 

«78850» «Проектирование, строительство капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования  местного значения на территории Панинского 

муниципального района», виду расходов «500» «Межбюджетные трансферты», подгруппе 

540 «Иные межбюджетные трансферты». 

9. Администрация района после получения средств осуществляет их перечисление 

в пределах лимитов бюджетных обязательств поселениям района.  

10. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть 

использованы на другие цели. 

11. Поселения района предоставляют в администрацию района отчет об 

использовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению к 

настоящему порядку ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным. 

Администрация Панинского муниципального района предоставляет в департамент 

дорожной деятельности Воронежской области отчеты по формам согласно приложеням к 

Соглашению и в сроки, установленные Соглашением. 

Ri

Vоб



12. Ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных 

трансфертов, а также достоверность представляемых сведений несут поселения района. 

 13. Не использованный в текущем финансовом году остаток иных межбюджетных 

трансфертов подлежит возврату в бюджет Панинского муниципального района. 

                                                                                                   

 14. Экономию межбюджетных трансфертов, образующуюся при проведении 

аукционов, допускается использовать на капитальноый ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения после согласования с главным 

распорядителем бюджетных средств – департаментом дорожной деятельности 

Воронежской области. 

 15. Все изменения, вносимые в соглашение между администрацией района и 

администрацией поселения, оформляются в виде дополнительного соглашения.  

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         



                                                                         Приложение 

к порядку расходования и распределения средств субсидии, предоставленной бюджету 

Панинского муниципального района из бюджета Воронежской области, на 

софинансирование расходных обязательств по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

 

ОТЧЕТ 

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СУБСИДИИ  

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ И РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

 

Наименование 

муниципальног

о образования 

Наименование, дата 

и номер 

документов, 

подтверждающих 

использование 

средств 

Выделено средств, тыс. 

рублей 

Фактически 

профинансировано, тыс. 

рублей 

Остаток неиспользованных 

средств, тыс. рублей 

всего областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

всего областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

всего областн

ой 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

           

 

Дата подписания 

 

Глава муниципального образования Панинского муниципального района _____________ Ф.И.О.  

 

М.П. 

 


